
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

nr posiedzenia: 56 

data posiedzenia: 23 lutego 2021 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Komisji Nadzoru Finansowego o jej działaniach w sprawie spółki GetBack SA 

w kontekście raportu Najwyższej Izby Kontroli. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Paweł Arndt, Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, Zygmunt Frankiewicz, Kazimierz 

Kleina, Krzysztof Mróz, Stanisław Ożóg, Ryszard Świlski,  

 

 
senatorowie: 

 Jacek Bury, Władysław Komarnicki, Krzysztof Kwiatkowski, Gabriela Morawska-

Stanecka, Wadim Tyszkiewicz,  

 

 
goście, m.in.: 

Komisja Nadzoru Finansowego: 

zastępca przewodniczącego Rafał Mikusiński ze współpracownikami, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

wicedyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jarosław Borowski, 

Senat RP: 

doradca marszałka Ludwik Kotecki, 

główny specjalista w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Joanna Leśniarek. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację Komisji Nadzoru Finansowego o jej działaniach w sprawie spółki GetBack SA 

w kontekście raportu Najwyższej Izby Kontroli przedstawił zastępca przewodniczącego 

Komisji Nadzoru Finansowego Rafał Mikusiński. 

Informacja dotyczyła wyjaśnienia okoliczności, w wyniku których powstała tzw. afera 

GetBack, zmian legislacyjnych, jakich dokonano po przeprowadzeniu analizy dokumentów 

w tej sprawie, zmian regulacyjnych, które nie weszły jeszcze w życie, w związku z trwającym 

procesem legislacyjnym, oraz sankcji karnych nałożonych przez KNF w związku z zaistniałą 

sytuacją.  

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciel Komisji Nadzoru Finansowego.  

Senatorowie zwrócili szczególną uwagę na problem zadośćuczynienia dla obywateli, którzy 



 

 

ponieśli straty finansowe w wyniku zainwestowania swoich pieniędzy w tę funkcjonującą na 

polskim rynku instytucję finansową. 

Senatorowie zwrócili się do przedstawiciela KNF z licznymi pytaniami, na które odpowiedź 

zostanie udzielona na piśmie. 

Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zaproponował, aby odbyło się jeszcze jedno 

posiedzenie komisji poświęcone analizie kwestii GetBack SA i odpowiedziom na zadane przez 

senatorów pytania. 

 

 

 
Opracowano w BPS 

 


